

رهایی ۴۰معد جواز بندزندندان در پی بازدیدسردر رئیس کل دادگستری استان یزد

در پی بازدید سرزرده رئیس کل دادگستری و دادستان مرکز استان از زندان مرکزی یزد و پس از بررسی پرونده برخی از مددجویان، شرایط برای رهایی ۴۰ زندانی فراهم شد.غلامعلی دهشیری، ضمن این بازدید، با حضور در بندهای مختلف زندان با زندانیان دیدار چهره به چهره داشت و به استماع مشکلات، دغدغه‌ها و درخواست‌های مددجویان زندانی پرداخت.وی از فراهم شدن رهایی ۴۰ مددجوی زندانی از بند حبس خیر داد و گفت: با بررسی همه جوانب با آزادی پایان حبس ۱۸ مددجو

موافقت گردید و با استفاده از شرایط آزادی مشروط

۲ نفر مددجو دیگر نیز به آغوش خانواده بازگشتند. این مقام قضایی، به موافقت با مرخصی ۵ نفر از مددجویان اشاره کرد و گفت: موافقت با تقاضای ۳ مددجو برای استفاده از پلند و ۴ مددجو جهت اعزام به بند باز از دیگر اقدامات این بازدید بود.ی افزود: در این بازدید ۳ ساعت به تعلق اجرای یاقیمانده مجازات ۷ نفر مددجو وفق مقررات موافقت شد و با جلب مشارکت یک نفر از خیران



استان و کمک به پرداخت دیه یک مجرم نیازمند، شرایط بازگشت یک مجرم نادم به آغوش خانواده‌اش فراهم گردید.زین پس در اجرای منویات ریاست قوه قضائیه علاوه بر بازدیدهای نوبه‌ای و از قبل تعیین شده مقام‌های قضایی، بازدیدهای سرزرده و اعلام نشده معاونین و مدیران نیز در دستور کار قرار دارد تا بتوان به صورت دقیق از شرایط مددجویان و زندانبانی و اهتمام در اصلاح و تربیت آنان واقف شد.

بازگشایی مدارس برای جمعیت بالای ۳۰۰ نفر در نیمه دوم مهر



در مدارس حضور داشته باشند، دانش‌آموزان شاخه کاردانش و فنی و حرفه‌ای هستند که برای گذراندن دروس مهارتی به مدت دو روز در هفته می‌توانند در فضای کارگاهی مدرسه حضور داشته باشند. این موضوع فقط برای دروس مهارتی است و دروس تئوری از طریق تلوئیزون و فضای مجازی ارائه می‌شود.کمرهای درباره پایه‌های ابتدایی گفت: گروه دیگری که در مهرماه مجاز به آموزش حضوری هستند دانش‌آموزان کلاس اول ابتدایی در شهرها و روستاها هستند که می‌توانستند به صورت مدیریت شده با هماهنگی اولیا، معلمان و مدیران در مدرسه حضور پیدا کنند تا با مدرسه و معلم خود آشنا شوند، این ارتباط می‌تواست یک روز در هفته انجام شود.

بازگشایی مدارس برای جمعیت بالای ۳۰۰ نفر در نیمه دوم مهر

معاون متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: گروه دانش‌آموزان روستایی، اول و دوم ابتدایی و هنرستانی‌ها تقریبا چهار و نیم میلیون نفر می‌شود. البته ما نمی‌دانیم در مقطع ابتدایی همه دانش‌آموزان حضور پیدا کردند یا نه ولی در مورد استان‌ها می‌دانیم که حدود سه و نیم میلیون نفر دانش‌آموز به صورت حضوری در مهرماه به مدرسه رفتند. همچنین تعداد دانش‌آموزان کاردانش و فنی و حرفه‌ای ۹۶۵ هزار نفر است که درس مهارتی دارندوی در توضیح نحوه بازگشایی مدارس با جمعیت بالای ۳۰۰ نفر گفت: سایر مدارس که در شهرهای مختلف هستند و جمعیت کمتر از ۳۰۰ نفر دارند در نیمه اول مهر می‌توانستند به سمت بازگشایی حرکت کنند و در نیمه دوم مهرماه مدرسه‌ای که بیش از ۳۰۰ نفر هستند نیز وارد فرایند بازگشایی خواهند شد. البته این بدان معنا نیست که مدارس پر جمعیت هرروز حضوری هستند. به همین خاطر آنان ناچارند که گروه‌بندی انجام داده و آموزش ترکیبی ارائه دهند.

بازگشایی مدارس تابع واکسیناسیون دانش‌آموزان نبوده است

کمرهای افزود: برای فرآیند بازگشایی مدارس لازم است یک فرم

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور:

کرونا بهداشت روانی ۵۰ درصد جامعه را به مخاطره انداخته است

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور گفت: کرونا سلامت روان شهروندان و گروه‌های در معرض خطر مانند کادر بهداشت و درمان، بازماندگان قربانیان کرونا، بیماران زمین‌های، کودکان و سالمندان که حدود ۵۰ درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند، تحت تاثیر قرار داده و با مخاطره روبرو کرده است.محمد حاتمى در این نشست، با ایرنا افزود: نزدیک به ۲۰ ماه از شیوع ویروس کرونا به عنوان یک بحران که تمامی ابعاد زندگی اجتماعی، فرهنگی، روانی و ارتباطی، انسان را تحت تاثیر قرار داده است، می‌گذرد و به عنوان یک پاندمی (همه‌گیری) آثار و نتایج درازمدتی به همراه خواهد داشت.وی برای تأکید بر ضرورت تشکیل کمیته ویژه سلامت روان در ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام داد: با شیوع این بیماری، ستاد ملی مقابله با کرونا باید یک کمیته ویژه برای سلامت روان تشکیل داده و عوارض روانی این واقعه را پشتیبانی می‌کرد.

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور توضیح داد: با تجربه یک بحران در جامعه و تضعیف سلامت روان باید تمهیداتی اندیشیده در حال حاضر با دستور ریاست جمهوری این وظیفه با تشکیل یک کمیته اجتماعی پیگیری خواهد شد.حاتمی همچنین با اشاره به تاثیر انگ بر دریافت خدمات سلامت روان اظهار داشت: ۲۰ سال پیش دریافت خدمات روانشناسی و مراجعه و مشاوره با مشاوران و متخصصان در این حوزه را داشته و باید سواد سلامت روان را در کشور افزایش دهند.وی با اشاره به هفته سلامت روان گفت: مراجعه به روانشناسان محدود به اختلالات روانی نبوده و به منظور ارتقاء سلامت روان، کیفیت زندگی، سلامت رفتار و ارتباطات اجتماعی باید از کارشناسان این حوزه بهره جست.

روانشناس جزو سفره مردم باشد

وی تأکید کرد: روانشناس جزو سفره مردم است

و شهروندان در تمامی انواع امر از فعالیت‌های آموزشی، فرهنگی، اجتماعی می‌توانند با

روانشناسان مشورت کنند.حاتمی یادآور شد: با

گزارش کوتاه

هشدار نسبت به ظهور موج جدیدی از کودکان کار مهاجر

مدیر عامل سازمان رفشه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران گفت: بخشی از خانواده‌های مهاجر افغانستانی که وارد ایران شدند کودکانی دارند که در آینده به عنوان کودک کار وارد خیابان‌ها خواهند شد به ویژه که به دلیل فشار زیادی که بوده به ایران وارد شدند و در ماه‌های آینده اگر وضعیت به همین منوال پیش برود، نتیجه آن این خواهد بود که با موج جدیدی از کودکان کار مهاجر روبرو خواهیم شد.سید مالک حسینی مدیر عامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران در گفت‌وگو با ایلنا پاسخ به سوالی درباره آمار کودکان افغانستانی که اخیرا به چرخه کودکان کار وارد شده‌اند، گفت: با توجه به تحولات اخیر در افغانستان، مسئله کودکان افغانستانی و خانواده‌هایشان که به ایران مهاجرت کرده‌اند، بسیار جدی شده است. به طور مرتب گزارش‌های میدانی داریم که خانواده مهاجرانی که تازه وارد کشور شدند، بدون سرپناه ماندند، از همین رو سعی می‌کنیم نسبت به ساماندهی مواردی که به ما منعکس می‌شود، اقدام کنیم. او ادامه داد: ما متعهدیم که در این شرایط، تمام نیازها و مشکلات آنها را به شکل فوری برطرف کنیم. اما واکنسیناسیون معلمان و پرسش‌های دیگر نیز صادق است.کمرهای گفت: واکنسیناسیون دانش‌آموزان به تازگی شروع شده ولی بحث بازگشایی مدارس از قبل مطرح بوده است. اما واکنسیناسیون معلمان و پرسش‌های دیگر نیز صادق است.کمرهای گفت: واکنسیناسیون معلمان، کادر مدرسه و حتی خانواده‌ها می‌توانست در اولویت بازگشایی مدارس قرار بگیرند که خوشبختانه این موضوع به سرعت پیش رفته است.

ضرورت تشکیل کمیته سلامت در هر مدرسه

چرا که وقتی وارد شهر می‌شوند، چالش

خیلی جدی است. بخشی از این موضوع به

کودکان این خانواده‌های مهاجر باز می‌گردد.

اگر امروز آن‌ها را سازماندهی نکنیم، فردا در قالب کودکان کار و زباله گرد در شهر فعالیت می‌کنند. مدیر عامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه به هر آنچه گزارش می‌شود، ورود کردیم، گفت: برای نگهداری کودکان نمی‌توانیم کاری انجام دهیم و هر عهده‌بیزبستی است، اما در زمینه‌های مددکاری، با جدیت پیگیری هستیم و به دلیل جمعیت رو به رشد مهاجران کار ما در این زمینه زیاد شده است و تمام تلاش خود را انجام می‌دهیم، اما اگر سیاست‌ها در این حوزه مشخص باشد، تکلیف شهرداری هم در این بازل روشن‌تر خواهد شد. حسینی افزود: بخشی از این موضوع به مرزبانی‌ها، بخشی به شهرداری‌ها، بهزیستی، نیروی انتظامی و نظام قضایی مربوط می‌شود. البته به نظر من به مسئله مهاجرت افغانستانی‌ها به کشور باید فرادستگاهی نگاه شود. چرا که جمعیت در حال زیاد شدن است و ممکن است در دو سه ماه آینده با یک چالش جدی مواجه شویم، چرا که تعداد آن‌ها زیاد می‌شود، در حالی که حتی در جامعه خودشان هم جذب نمی‌شوند و در مسئله کار و امرار معاش با مشکل روبرو خواهند شد. او افزود: بخشی از آن‌ها کودکانی دارند که به عنوان کودک کار وارد خیابان‌ها خواهند شد به ویژه که به دلیل فشار زیادی که بوده به ایران وارد شدند و بعد از ۸۰۰ نفر نیز در دوم از تزریق کرده اند، عنوان کرد: مجموع واکنس‌های تزریق شده در کشور به ۶۷ میلیون و ۲۹ هزار و ۲۸۱ نفر رسیدوی ادامه داد: اگر خواهیم آمار واکنس‌های تزریق شده را در جمعیت هدف ۶۱ میلیون نفری محاسبه کنیم می‌توان گفت که اکنون شاهد پوشش ۷۵ درصدی نوبت اول و ۳۳ درصدی واکنسیناسیون کامل (دریافت هر دو نوبت) هستیم.به گفته تبرزیی، درحال حاضر بیش از ۵۰ درصد تزریق‌ها برای نوبت دومی‌ها بوده زیرا در یک ماه گذشته بیشتر افراد در اول را دریافت کرده بودند.رئیس مرکز وزارت بهداشت و وزارت بهداشت بیان کرد: علی‌رغم اینکه نوبت دهی انجام و پیامک هم ارسال می‌شود اما مراجعه مردم در روزهای تعطیل و جمعه‌ها کاهش پیدا می‌کند.وی با بیان اینکه براساس سند ملی واکنسیناسیون، پوشش ما در فاز اول که عمدتا گروه‌های پزشکی، بهداشتی و جانبازان عزیز بودند به ۹۶ درصد رسید، گفت: در فاز دوم که مربوط به جمعیت سالمندان بالای ۶۰ سال بود و ۸ میلیون و ۶۵۰ هزار نفر را شامل می‌شد پوشش در میزان ۹۲ درصد و دو دز ۸۳ درصد ثبت شده است.

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت:

۸۶ درصد بستری‌ها بالای ۶۰ سال در پیک پنجم واکنس زنده‌ها بودند

وضعیت مطلوبی هستیم.

کاهش مراجعه مردم برای دریافت واکنس

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت با بیان اینکه تاکنون ۴۶ میلیون و ۲۵۰ هزار و ۵۰۱ نفر دز اول واکنس کرونا و ۲۰ میلیون و ۷۷۸ هزار و ۸۸۰ نفر نیز دز دوم را تزریق کرده اند، عنوان کرد: مجموع واکنس‌های تزریق شده در کشور به ۶۷ میلیون و ۲۹ هزار و ۲۸۱ نفر رسیدوی ادامه داد: اگر خواهیم آمار واکنس‌های تزریق شده را در جمعیت هدف ۶۱ میلیون نفری محاسبه کنیم می‌توان گفت که اکنون شاهد پوشش ۷۵ درصدی نوبت اول و ۳۳ درصدی واکنسیناسیون کامل (دریافت هر دو نوبت) هستیم.به گفته تبرزیی، درحال حاضر بیش از ۵۰ درصد تزریق‌ها برای نوبت دومی‌ها بوده زیرا در یک ماه گذشته بیشتر افراد در اول را دریافت کرده بودند.رئیس مرکز وزارت بهداشت و وزارت بهداشت بیان کرد: علی‌رغم اینکه نوبت دهی انجام و پیامک هم ارسال می‌شود اما مراجعه مردم در روزهای تعطیل و جمعه‌ها کاهش پیدا می‌کند.وی با بیان اینکه براساس سند ملی واکنسیناسیون، پوشش ما در فاز اول که عمدتا گروه‌های پزشکی، بهداشتی و جانبازان عزیز بودند به ۹۶ درصد رسید، گفت: در فاز دوم که مربوط به جمعیت سالمندان بالای ۶۰ سال بود و ۸ میلیون و ۶۵۰ هزار نفر را شامل می‌شد پوشش در میزان ۹۲ درصد و دو دز ۸۳ درصد ثبت شده است.

میزان پوشش تزریق دز نوبت دوم به بالای ۶۰ درصد خواهد رسید

تبرزیی با بیان اینکه ۸۶ درصد بستری‌های بالای ۶۰ سال ما در پیک پنجم افرادی بودند که واکنس دریافت نکرده بوند، اظهار کرد: این موضوعی است که باید مورد توجه قرار گیرد.رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت بیان کرد: در فاز چهارم که به گروه سنی ۱۸ تا ۵۹ سال (۵۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر) مربوط می‌شود، ۳۳ میلیون و ۷۷۶ هزار نفر در اول و دوم از دریافت کرده اند.وی عنوان کرد: اگر به دنبال وقوع یک اتفاق خوب در حوزه واکنس هستیم باید از طریق اصناف، ادارات و کارخانجات اقدام کنیم. این جمعیت، جمعیت فعال ما هستند که تسهیلات را برای آنها باید بیشتر کنیم. چراکه اگر این جمعیت را پوشش دهیم به عمده هدف خود دست پیدا خواهیم کرد.تبرزیی با بیان اینکه از اول این هفته تا یک ماه به احتمال قوی میزان پوشش تزریق دز نوبت دوم به بالای ۶۰ درصد خواهد رسید که اتفاق بسیار خوبی است، تصریح کرد: ما همین کار را با کمک می‌کند به ایمنی جمعی نزدیک‌تر شویم.

گزارش

۳۷ میلیون ایرانی

تحت تاثیر خشکسالی هستند

مشاور معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مدیریت کاهش خطر بلایا گفت: در دهه اخیر ۳۷ میلیون ایرانی تحت تاثیر خشکسالی هستند و از میان مخاطرات طبیعی، زلزله، سیل، خشکسالی، رانش زمین و طوفان‌ها در صدر مخاطراتی هستند که ایران با آنها دست به گریبان است.به گزارش ایرنا از وبدا، محمد اسماعیل مطلق افزود: تجربه پاندمی کووید ۱۹ به ما آموخت که اگر بخواهیم برای مدیریت مخاطرات موفق عمل کنیم باید و باید دست در دست هم برای آن کار بپردازیم. اگر چه برنامه‌ها مستقل هستند و جزیره‌ای هم در این خصوص کارایی دارند ولی بدون شک سرعت و اثربخشی کافی را در کاهش اثرات ندارند. مطلق اظهار داشت: مدیریت خطر بلایا فرآیندی منظم است که با هدف به حداقل رساندن پیامدهای اقتصادی، اجتماعی، روانی و سلامتی از طریق پیشگیری از مخاطرات و کاهش آسیب، ارتقای آمادگی، پاسخ به موقع و بازیابی با رویکرد توسعه پایدار انجام می‌شود. این مهم جز با مشارکت همه معاون بهداشت در مدیریت کاهش خطر بلایا خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران واقع در منطقه خاورمیانه و در غرب با ترکیه و عراق و در شرق با افغانستان و پاکستان و در شمال با ارمنستان، آذربایجان، ترکمنستان و دریای خزر و در جنوب با خلیج فارس و دریای عمان هم مرز است. ایران دارای مساحتی برابر با یک میلیون و ۶۴۸ هزار کیلومتر مربع است که ۶۰ درصد آن را کوه‌ها و بقیه را بیابان و زمین‌های خشک تشکیل می‌دهد. مطلق افزود: مرکز کشور ایران فلات بزرگی است که بین دو رشته کوه البرز در شمال و زاگرس در غرب قرار می‌گیرد. آب و هوای ایران عمدتا خشک و نیمه خشک است. خصوصیات جغرافیایی، توپوگرافیک و اقلیمی و شرایط ژئوبوتیک جمهوری اسلامی، ایران را در معرض انواع بلایای ناشی از مخاطرات طبیعی و انسان ساخت قرار داده است.مشاور معاون بهداشت در مدیریت کاهش خطر بلایا گفت: از منظر مخاطرات انسان ساخت، تجربه‌های سقوط هواپیما، از مسیر خارج شدن قطار، حوادث صنعتی، انفجار یا آتش سوزی اماکن عمومی و حوادث ترافیکی از مواردی است که نیازمند توجه جدی هستند.وی اظهار داشت: راهی‌یمنی تنظیم ارعین حسینی (ع) و با تجمعات مذهبی دیگر نیز از مواردی است که هر ساله در ایران انجام می‌شود و لازمه آن هماهنگی گسترده درون بخشی و برون بخشی است. مطلق افزود: همه این موارد در واقع نشان‌دهنده اهمیت مدیریت خطر بلایا در ایران است. یکی از اقدامات اصلی در تهیه و تدوین هر نظام و ساختاری توجه به قوانین، مقررات و سیاست‌های از پیش تعیین شده‌ای است که بیانگر چارچوب و مختصات مشخصی از پایدیها و نیابدهایی است که رعایت آن‌ها در تنظیم ساختار جدید لازم و ضروری است. مشاور معاون بهداشت در مدیریت کاهش خطر بلایا خاطر نشان کرد: توجه به این سیاست‌ها و قوانین جهت پرهیز از هرگونه ایجاد مغایرت و دوباره کاری و همچنین برای حرکت رو به جلو و مداوم به سمت اهداف ضروری است.

مطلق ادامه داد: در ایران نیز قوانین بالادستی متعددی در حوزه مدیریت خطر بلایا وجود دارند که یکی از مهمترین آنها «سیاست‌های کلی نظام برای پیشگیری و کاهش خسارت ناشی از سوانح طبیعی و حوادث غیرمترقبه» ۱۳۸۴ ابلاغ شده است. به گفته وی، این سیاست‌های علیرغم جامعیت در بسیاری از موارد عملیاتی نشده که نشان از عدم هماهنگی کافی بین سازمان‌ها و ذی‌نفعان است. به همین دلیل نظام سلامت جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشور پیشرو در منطقه که برنامه‌های مدیریت خطر بلایا را توسعه داده است، پنج برنامه اصلی و چندین برنامه فرعی به منظور صیانت از سلامت احاد کشور در دستور کار خود قرار داده است. مطلق خاطر نشان کرد: بر این اساس نظام شبکه چهار گروه هدف ذیل را در بر می‌گیرد، جمعیت عمومی، ارانه دهنندگان خدمت، تسهیلات و منابع، برنامه‌های محقق شود.

